

## Bilim ve aktüalite

# Türk işçisi pek çok haklara lâyıktır

İçinde bulunduğumuz günler Milletimize CHP'yi daha yakından tanıyabilme fırsatı vermesi bakımından önemli icraat ve beyanlara sahne oldu. Hemen tamamı ile neşir ve propaganda vasıtalarını elinde bulunduran solun vaatlerine aldanarak sola meyli etmiş, «Umutsuz» gözünü bakmış olanlara, aldatıldıklarını ve aldatılacaklarını açıkca ortaya koyan ibret verici hadiseler cereyan etmiştir. Bilhassa işçiler bu hadiseleri iyi değerlendirmek ve gafletten artık sıyrılmak zorundadır. Çünkü sol iktidar, başarısızlıklarını işçiye yüklemek istemiş, pahalılıktan işçiyi sorumlu tutmuştur. Temel ihtiyaç maddelerine yüklediği aşırı zamlarla ve getirmek istediği ağır vergilerle işçiyi çekilmez yük altına soktuğu gibi, toplu sözleşmelerde de ücretleri arttırmaktan kaçınarak, yetkililerin de ifade ettiği gibi, açıkca işçiye ihanet etmiştir.

Solun gerçek yüzünü ortaya çıkaran diğer mühim hadise ise «Hükümetin başı»nın toplu sözleşmelerle ilgili beyanlarıdır. İşçi temsilcileri bu hususta solun liderine haklı olarak şöyle sesleniyor: «Muhalefette iken alın alabilirdiğiniz kadar diye meydanlarda nâra atan sendin, işçiyi patron yapacağını vaad eden sendin. Şimdi ise iktidar olduğun halde vaatlerinin tam aksini yapıyor ve bizi işçi huzurunda mahcup ediyor, ağırlaşan hayat şartları karşısında işçiyi yüzüstü bırakıyorsun. Bu açık bir ifadeyle işçi ve halk düşmanlığıdır.» Solcu liderin, toplu sözleşmelerde talep edilen ücret artışını çok aşırı bulunduğunu belirten beyanları ve kâhânî grev haklarını tesirsiz hale getiren davranışları karşısında, solun dümen suyunda gitmeyen bütün sendikacılar, solun işçi

düşmanlığının açıkca ortaya çıktığını söylemişlerdir.

Sol iktidar yalnız işçi ücretlerine sırt çevirmekle kalmamış, bu fırsatla işçiyi DİSK'e kaydırma için de çok gayret sarfetmiştir. İşçi temsilcileri bu husûsu şöyle ifade etmektedir: «Bu hükümet döneminde işçiler solcu olmadıkları için partizanca düşüncelerle işden atılmaktadır. Öldürülen işçi sayısı gün geçtikçe çoğalmakta, failer ise bu-

rini satın alarak gayesine ulaşmaktadır. Bu iki şık dışında, yani gerçekten demokratik bir seçimle DİSK'e teslim edilmiş bir tek iş yeri bile yoktur. Böyle bir mecburiyetle DİSK'e üye yapılan işçiler ise DİSK'ten kati surette memnun değildir. Zira DİSK üye aidatını çok yüksek aldığı gibi, üye yapmayı başardığı işçileri devamlı olarak «Eylem»e zorlamaktadır.

Solcu hükümetin işbaşına geldiği günden beri, beş aydır toplu sözleşme masasında bekletilen milliyetçi sendikalar vardır. Kasıtlı bu sendikalar bekletilip, oyalanırken işyerlerinde meydana DİSK'e bırakıp teşkilatlanmasına yardımcı olunmakta, bir tarafta devamlı huzursuzluk çıkaran DİSK'li militanlar, diğer tarafta tırmanan hayat pahalılığı ile işçiler adeta iki ateş arasında terk edilmiş durumdadır. Bütün bu hengâme arasında, iş tihsâldeki menfi tesiri, hızlanan iktisadî çöküntüyü tahmin etmek herhâlde zor değildir.

Muhalefet yıllarında «İsteyin isteyebildiğiniz kadar» gibi yaldızlı sözlerle işçiyi aldatıp, iktidar olunca da: «Toplu sözleşme pazarlıklarında masaya yüzde yüzün üstünde, yüzde ikiyüz, yüzde üçyüz gelir artışı istekle riyle karşılanır.» diyebilen solcu hükümetin liderine en güzel cevabı geçmiş hükümetin İmâr ve İskân Bakanı Nurettin Ok veriyor. Solun iftiralarına devamlı olarak hedef olan Milliyetçi hükümetin bakanı bir toplu sözleşme münasebetiyle yaptığı konuşmada diyor ki: «İşveren olarak verilen teminat ve hakları asla fazla bulmuyorum, Türk işçisi memleketin gücü nisbetinde daha pek çok haklara lâyıktır, lâyık olacaktır» (Bu konuşma 18 Şubat 1977 tarihli basında yer almıştır.)

## Sefa Koyuncu

lanamamaktadır. Hükümet ayrıca, yürürlüğe koyduğu irade beyanı genelgesiyle işçi haklarını korumaya kararlı hür ve bağımsız sendikaları parçalamaya çalışmaktadır. Birçok milliyetçi işçi bir mayısta Taksim'de yapılacak olan ihtilâl provasına katılmaya zorlanmıştır. Dağıtılan bildirilerle işçiler açıkdan açığa tehdit edilmiştir. İçinizden biri dahi gelmezse buradan kurşun yağdı racağınız şeklinde açık tehditler savrulmuştur.»

DİSK daima CHP'nin yardımı ile ve tehditle işyerlerinde söz sahibi olmuştur. Yukarıda zikredilen faaliyetler de aynı mahiyette ve DİSK'in «Eylem» sahasını genişletmeye mâtufdur. DİSK bir işyerinde, on tane militanla amansız bir tehdit ve terör havası estirerek söz sahibi olabilmekte ve bu işi CHP'nin himayesinde gerçekleştirmektedir. Eğer bunu başaramazsa, işçinin seçtiği sendika yöneticile-